บริษัท SCG
2. บริษัท สยามไบโอแมสโปรดัก จ ากัด
3. บริษัท ทีทีซีแอล จ ากัด (มหาชน) (ฝ่ายบริหารกลยุทธ์และนโยบายองค์กร ส านักงานกลาง
ฝ่ายธุรกิจนวัตกรรมและถ่ายทอดเทคโนโลยี ศูนย์นาโนเทคโนโลยีแห่งชาติ, 2565)

นโยบายรัฐบาลด้านพลังงาน
1. แผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก พ.ศ. 2558-2579 (AEDP2015)

วัตถุประสงค์ เพ่ือให้ประเทศไทยสามารถพัฒนาพลังงานทดแทนให้เป็นพลังงานหลักของประเทศ
ทดแทนการน าเข้าน้ ามันได้ในอนาคต เสริมสร้างความมั่นคงด้านพลังงานของประเทศ สนับสนุนอุตสาหกรรม
การผลิตเทคโนโลยีพลังงานทดแทนในประเทศ